

3° CAMPEONATO NACIONAL OPEN DE
CLAVADOS 2024
PARQUE OLIMPICO DE LA JUVENTUD
CABA



miércoles, 29 de mayo de 2024 ~ viernes, 31 de mayo de 2024

7.0.7.3

Resultados Detallados

PLATAFORMA MUJERES D

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 Agustina FORZANI (2013) -- CLUB MUNICIPALIDAD DE CORDOBA #52866907													
103B mortal y medio adelante	5	1.7	6.5	5.5	6.0	5.5	5.5			17.0	28.90	28.90	
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón	5	2.1	5.5	6.0	5.5	5.5	5.5			16.5	34.65	63.55	
403C mortal y medio adentro	5	2.2	4.5	5.5	4.5	5.5	5.0			15.0	33.00	96.55	
301C salto inverso	5	1.6	5.5	4.5	5.0	6.0	4.5			15.0	24.00	120.55	
105C doble mortal y medio adelante	5	2.4	6.0	5.5	6.0	5.5	5.5			17.0	40.80	161.35	
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio	5	2.5	5.0	4.5	5.5	4.5	4.5			14.0	35.00	196.35	

PLATAFORMA VARONES D

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 FEDERICO FORZANI (2015) -- CLUB MUNICIPALIDAD DE CORDOBA													
101B salto adelante	5	1.3	5.0	4.5	4.5	4.5	4.0			13.5	17.55	17.55	
5211A salto atrás con medio tirabuzón	5	1.8	5.0	6.0	6.0	5.5	5.0			16.5	29.70	47.25	
401B salto adentro	5	1.5	4.5	4.0	4.0	4.5	4.0			12.5	18.75	66.00	
103B mortal y medio adelante	5	1.7	4.5	4.5	4.5	5.0	4.5			13.5	22.95	88.95	
302C mortal inverso	5	1.6	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0			13.0	20.80	109.75	
201B salto atrás	5	1.6	5.0	6.0	6.0	5.5	5.0			16.5	26.40	136.15	

PLATAFORMA MUJERES A

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 Guadalupe BRUSES (2007) -- ATLANTIS MDP #48032864													
103B mortal y medio adelante	7.5	1.6	5.5	5.5	4.5	6.0	6.0			17.0	27.20	27.20	
201B salto atrás	5	1.6	6.0	6.0	6.0	6.0	5.5			18.0	28.80	56.00	
301B salto inverso	5	1.7	5.0	6.0	6.0	6.0	5.0			17.0	28.90	84.90	
612B equilibrio mortal adelante	7.5	1.8	3.0	2.5	1.0	3.5	3.0			8.5	15.30	100.20	2
403B mortal y medio adentro	7.5	2.1	6.0	4.5	5.5	5.5	5.5			16.5	34.65	134.85	
105C doble mortal y medio adelante	5	2.4	5.0	4.5	5.5	4.5	5.0			14.5	34.80	169.65	
203B mortal y medio atrás	5	2.3	3.0	3.5	4.0	4.0	4.0			11.5	26.45	196.10	
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio	7.5	2.4	2.0	4.0	5.5	3.5	4.0			11.5	27.60	223.70	

PLATAFORMA MUJERES

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 Azul CHIORAZZO ROLANDO (2005) -- FENABA (retirado) #48693977													
105B doble mortal y medio adelante	10	2.3	1.5	1.5	2.5	3.5	3.5			7.5	17.25	17.25	
6241B equilibrio doble mortal atrás con medio tirabuzón	10	2.7	4.0	4.0	4.5	5.5	5.0			13.5	36.45	53.70	
405C doble mortal y medio adentro	10	2.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	0.00	
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio	10	2.4	5.5	5.5	5.0	5.0	6.0			16.0	38.40	92.10	
301B salto inverso	10	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	92.10	

PLATAFORMA VARONES B

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 Ciro D`AMICO MONTES (2009) -- ATLANTIS MDP #50387507													
103B mortal y medio adelante	5	1.7	6.5	6.5	6.0	6.0	6.5			19.0	32.30	32.30	

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomendado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos

PLATAFORMA VARONES B

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
201B salto atrás	5	1.6	6.0	4.5	6.0	5.5	5.0			16.5	26.40	58.70	
301B salto inverso	5	1.7	6.5	6.0	6.5	6.0	6.0			18.5	31.45	90.15	
403B mortal y medio adentro	5	2.4	5.5	5.5	6.0	5.5	5.5			16.5	39.60	129.75	
405C doble mortal y medio adentro	7.5	2.7	4.0	4.5	4.5	4.0	4.5			13.0	35.10	164.85	
5132D mortal y medio adelante con un tirabuzón	5	2.2	6.0	5.5	4.5	5.5	6.0			17.0	37.40	202.25	
105B doble mortal y medio adelante	5	2.6	4.0	5.5	5.0	4.5	5.0			14.5	37.70	239.95	
5233D mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio	5	2.5	4.5	5.0	5.5	5.0	5.0			15.0	37.50	277.45	

2 LUCAS GIMENEZ (2010) -- FENABA

103B mortal y medio adelante	5	1.7	6.0	5.5	6.0	5.5	5.0			17.0	28.90	28.90	
201B salto atrás	5	1.6	3.0	1.5	2.0	3.5	3.5			8.5	13.60	42.50	
301B salto inverso	5	1.7	4.0	5.5	5.0	5.5	5.0			15.5	26.35	68.85	
401B salto adentro	5	1.5	4.0	6.0	5.5	5.5	5.0			16.0	24.00	92.85	
5231D mortal y medio atrás con medio tirabuzón	5	2.1	4.5	4.0	4.5	4.0	4.5			13.0	27.30	120.15	
612C equilibrio mortal adelante	5	1.5	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5			14.5	21.75	141.90	
302C mortal inverso	5	1.6	5.5	5.0	4.5	4.5	5.0			14.5	23.20	165.10	
105C doble mortal y medio adelante	5	2.4	4.0	4.0	4.0	4.0	4.5			12.0	28.80	193.90	

3 VALENTIN VERA LEAN COLE (2009) -- FENABA

101B salto adelante	5	1.3	4.5	4.0	4.5	5.0	4.0			13.0	16.90	16.90	
401B salto adentro	5	1.5	5.5	5.5	6.0	5.5	5.0			16.5	24.75	41.65	
5121D mortal adelante con medio tirabuzón	5	1.7	4.5	4.0	5.0	4.5	4.5			13.5	22.95	64.60	
631C equilibrio pase inverso	5	1.5	4.0	4.0	4.0	3.5	4.0			12.0	18.00	82.60	
202A mortal atrás	5	1.7	6.0	5.0	5.5	5.0	6.0			16.5	28.05	110.65	
612B equilibrio mortal adelante	5	1.7	5.0	5.5	5.5	5.0	5.0			15.5	26.35	137.00	
5211B salto atrás con medio tirabuzón	5	1.7	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	137.00	1
103B mortal y medio adelante	5	1.7	4.0	3.5	4.0	4.0	4.0			12.0	20.40	157.40	

PLATAFORMA VARONES

Salt	Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 PEDRO SCHNEIDER (2002) -- FENABA													
405C doble mortal y medio adentro	10	2.5	5.0	5.5	6.0	5.5	6.0			17.0	42.50	42.50	
305C doble mortal y medio inverso	10	2.8	4.5	4.0	4.5	3.5	4.0			12.5	35.00	77.50	
205C doble mortal y medio atrás	10	2.7	4.0	5.0	4.5	4.5	4.5			13.5	36.45	113.95	
614B equilibrio doble mortal adelante	10	2.4	4.0	4.0	5.0	4.5	5.0			13.5	32.40	146.35	
5235D mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio	10	2.8	4.0	4.5	4.5	4.0	5.0			13.0	36.40	182.75	
107C triple mortal y medio adelante	10	2.7	4.0	5.5	4.5	4.5	5.0			14.0	37.80	220.55	